
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШ КОРТОСТАН РЕСП У БЛИ КА ЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕ С П У БЛ И К А  БА Ш К О РТ О С Т А Н

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

J/ » 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«̂ » декабре 20 ^

В целях реализации Муниципальной программы «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», на 
основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановления Правительства Республики Башкортостан от 07 апреля 2014 
года № 151 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективноеги 
государственных программ Республики Башкортостан», постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 «Об утверждении порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», решения Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 31 августа 2015 года № 49/2 «О внесении 
изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2014 года № 39/4 «О бюджете городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 декабря 2013 
года № 6371 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
13 декабря 2013 года № 6371 «Об 
утверждении Муниципальной
программы «Развитие образования в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»
на 2014-2016 годы»



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» на 
2014-2016 годы» (далее - постановление):

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Муниципальной программы «Развитие образования в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан» на 2014-2020 годы»;

1.2. муниципальную программу «Развитие образования в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет в полном объеме.

3. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 3 * .  f Z  Я Р / Я г

Изменения, вносимые в Муниципальную программу «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» на 

2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 декабря 2013 года № 6371

В Муниципальную программу «Развитие образования в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 13 декабря 2013 года № 6371 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы» (далее -  Программа) 
внести следующие изменения:

1. В паспорте Программы «Объемы и источники финансирования 
Программы» и «Соисполнители Программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Финансовые средства на реализацию Программы 
формируются из средств бюджета Российской 
Федерации, бюджета Республики Башкортостан, 
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования Программы -  52 498 982,48 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  9 496 685,99 тыс. рублей;
2015 год -  10 015 619,84 тыс. рублей;
2016 год -  8 768 065,27 тыс. рублей;
2017 год -  8 950 071,27 тыс. рублей;
2018 год -  4 693 707,03 тыс. рублей;
2019 год -  5 225 845,37тыс. рублей;
2020 год -  5 348 987,71 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Российской Федерации -  521 518,57 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  231 530,91 тыс. рублей;
2015 год -  289 987,66 тыс. рублей,
б) бюджета Республики Башкортостан -  20 146 920,22

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  4 864 919,92 тыс. рублей;
2015 год -  5 210 233,90 тыс. рублей;
2016 год -  4 650 043,20 тыс. рублей;
2017 год -  4 830 223,20 тыс. рублей;
2018 год -  295 750,00 тыс. рублей;
2019 год -  295 750,00 тыс. рублей,
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан 26 360 071,61 тыс. рублей, из них по 
годам:
2014 год -  3 624 465,16 тыс. рублей;
2015 г о д - 3  645 237,60тыс. рублей;
2016 год -  3 406 424,00 тыс. рублей;
2017 год -  3 408 250,00 тыс. рублей;
2018 год -  3 643 666,98 тыс. рублей;
2019 год -  4 130 551,96 тыс. рублей;
2020 год -  4 501 475,91 тыс. рублей,
г) из внебюджетных средств -  5 470 472,08 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  775 770,00 тыс. рублей;
2015 год -  870 160,68 тыс. рублей;
2016 год -  711 598,07 тыс. рублей;
2017 го д -7 1 1  598,07 тыс. рублей;
2018 год -  754 290,05 тыс. рублей;
2019 год -  799 543,41 тыс. рублей;

__________________ 2020 год -  847 511,80 тыс. рублей.______________________
Соисполнители Управление гражданской защиты Администрации
Программы городского округа город Уфа Республика Башкортостан;

Управление капитального строительства Администрации 
городского округа город Уфа Республика Башкортостан; 
Управление по опеке и попечительству Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Администрация Калининского района городского округа 
город Уфа Республика Башкортостан;
Администрация Кировского района городского округа 
город Уфа Республика Башкортостан;
Администрация Октябрьского района городского округа 
город Уфа Республика Башкортостан;
Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
бюджетных учреждений культуры и молодежной 
политики Калининского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»;

__________________ Муниципальное_________ казенное_________ учреждение

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«Централизованная бухгалтерия муниципальных
бюджетных учреждений культуры и молодежной 
политики Октябрьского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»;
Управления (отделы) образования районов городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений образования Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»; 
Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений образования Калининского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений образования Кировского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений образования Ленинского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений образования Октябрьского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений образования Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»
Муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений образования Советского района городского 

__________________ округа город Уфа Республики Башкортостан»___________

2. Раздел 5 Программы «Перечень целевых индикаторов и показателей 
программы по подпрограммам» и раздел 7 Программы «Финансовое 
обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С од ер жани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5. Перечень целевых индикаторов и показателей Программы

№ Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица
измерения 2013 I 2014 I 2015 г 2016 1 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

] Подпрограмма «Развитие систем дошкольного и общего образования в городском 
округе город Уфа Респубпики Башкортостан»

1 1
Цель формирование современной системы образования, создание условий для развития 
системы образования обеспечение доступности и высокого качества образования в 
городском округе город Уфа РБ

1 1 1 Задача Охват детеи программами дошкольного образования
1111 Охват детей в возрасте от 3-х до 7-ми лет услугами дошкольного образования % 91 94 97 100 100 100 100 100

1 1 1 2 Выплата компенсации родителям, дети которых не посещают ДОУ ввиду отсутствия 
мест чеповек 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500

1 1 3 Задача Повышение уровня качества предоставляемых образовательных услуг 
общеобразовательными \чреждениями

113  1 Повышение уровня качества знаний обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях % 61,6 61,7 61,7 61,8 61,8 61,9 61,9 61,9

1 1 4 Задача Увеличение численности обучающихся общеобразовательных учреждений, 
которые обучаются в соответствии с требованиями ФГОС

11 4  1
Доля обучающихся общеобразовательных учреждений, которым предоставлена 
возможность обучаться в соответствии с новыми ФГОС, в общей численности 
обучающихся городского округа город Уфа РБ

% 34,0 42,8 51,0 60,0 69,0 78,0 87,0 94,0

1 1 5 Задача Обучение детей с ограниченными возможностями здоровья с применением 
дистанционных образовательных технологий

11 5  1 Численность детей с ограниченными возможностями здоровья и детей -  инвалидов, 
получающих образование дистанционно человек 39 48 48 50 50 50 50 50

1 1 6 Задача Охват детей программами дополнительного образования детей

1 1 6  1 Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услуги по предоставлению 
дополнительного образования человек 52000 52300 52300 52400 52400 52500 52500 52500

1 1 6 2 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услуги по предоставлению 
дополнительного образования в обшей численности детей этого возраста % 72,5 72,9 72,9 73,0 73,0 73,2 73,2 73,2

1 1 7 Задача Кадровое обеспечение, подготовка и переподготовка современных 
педагогических кадров

11 7  1 Численность педаго! ичсских работников, имеющих высшее образование от общей 
численности педантических работников % 80,0 80,7 81,5 82 0 84,0 85,0 86,0 86,5

1 1 7 2 Чиспенность педагогических работников, охваченных санаторно-курортным лечением человек 332 253 240 240 240 250 250 250

1 1 7 3 Педагогические рабошики прошедшие профессиональную подготовку, 
переподготовкх и повышение квалификации человек 3500 3550 3650 3750 3850 3900 3900 4000

1 1 7 4
Доля педаго!ических работников почучивших высш>ю и первую квалификационнхю 
катетрии в общем числе педагогических работников муниципальных 
образоватепьных opi ашиаций юродскою окрма город Уфа Республики Башкоргоыан

% 14,4 14,7 15 0 15 5 160 16,5 17,0 18,0

1 1 8 Задача Переход на u ic itm  эффективною контракта в учреждениях образования

118  1
Соотношение средней sapaooTiiofi ппаш педагогических работников 
общеобразова1Сльны\ орыншаций к сретней заработной пчате в сфере образования в 
Респчбпике Башкортостан

% 100 100 100 100 100 100 100 100

4

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№ Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица
измерения 2013 т 2014 г 2015 г 2016 т 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

1 1 8  2
Соотношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций к средней заработной плате в сфере образования в 
Республике Башкортостан

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1 1 8  3
Соотношение средней заработной платы педагогических работников организаций 
дополнительного образования к средней заработной плате учителей в Республике 
Башкортостан

% 74 8 80,0 85,0 90,0 95,0 95,0 95,0 95,0

1 1 10
Задача Совершенствование организации питания в общеобразовательных учреждениях 
в соответствии стребованиями

1 1 10 1 Охват горячим питанием обучающихся общеобразовательных учреждений % 81,3 81,5 81,7 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0

1 1 11
Задача Создание безопасных и комфортных условий для организации 
образовательного процесса

M i l l
Количество муниципальных общеобразовательных учреждений, оснащенных 
современным технологическим оборудованием пищеблоков в соответствии с 
СанПиН 2 4 5 2409-08, СанПиН 2 4 2 2821-10

учреждения 53 62 67 72 77 82 88 92

2 Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, 
подростков и молодежи в юродском округе город Уфа Республики Башкортостан»

2 1

Цель создание комплекса мер для приведения материально-технического состояния 
общеобразовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям 
безопасности, санитарным и противопожарным нормативам, создание безопасной и 
здоровьесберегающей среды в общеобразовательных учреждениях

2 1 1 Задача Осуществление временной занятости детей, подростков и молодежи

2 111 Численность несовершеннолетних детей городского округа город Уфа РБ, охваченных 
временной занятостью человек 4100 4210 4250 4500 4500 4500 4500 4500

2 1 2 Задача Организация и обеспечение отдыха, оздоровления несовершеннолетних детей

2 12 1
Численность несоверитеннопептих детей городского округа город Уфа РБ, охваченных 
всеми формами отдыха и оздоровления человек 78000 78300 79000 80000 80000 80000 80000 80000

3 Подпрограмма «Социальная поддержка учащихся из многодетных малоимущих семей»

3 1
Цель предоставление мер государственной социальной поддержки учащимся 
муниципальных образовательных учреждений из многодетных малоимущих семей

3 1 1
Задача Выплата компенсации обучающимся из многодетных семей на приобретение 
школьной формы либо заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения 
школьных занятий (1 раз в 2 i ода)

3 111
Численность обучающихся in многодетных семей, получивших компенсацию на 
приобретение школьной формы (1 раз в 2 года) человек 1198 1393 1400 1400 1400 1400 1400 1400

3 1 2
Задача Ьесплатное питание icicfi из многодетных семей средний душевой доход 
которых не превышает вс итчины прожиточного минимума в среднем на душу 
населения, установленной в Рсспчблике Башкортостан

1 1 2  1
Численность охваченных беси татныч питанием детей из мноюдегных семей средний 
душевой доход которых не превышает величины прожиточного минимума в среднем 
на лушу населения установленной в Республике Башкортостан

человек 2798 2832 2917 2917 2917 2917 2917 2917

4
Подпро! рамма Коми тексныи капитальный ремош общеобразовательных ччреждений 
городското окрма город Уфа Р естбтики  Башкортостан

5

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№ Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Г-диница
измерения 2013 г 2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

4 1

Цель создание комплекса мер для приведения материально-технического состояния 
общеобразовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям 
безопасности, санитарным и противопожарным нормативам, создание безопасной и 
здоровьесберегающей среды в общеобразовательных учреждениях

4 1 2 Задача Создание безопасных и комфортных условий для организации 
образовательного процесса

4 12  1

Удельный вес муниципальных общеобразовательных учреждений, в которых созданы 
необходимые условия для opi анизации образовательного процесса в соответствии с 
современными требованиями, в общем числе муниципальных общеобразовательных 
учреждений

% 97,7 97,7 98,5 98,5 99.2 99,2 100 100

7. Финансовое обеспечение Программы
Источники и направления 

финансирования Всего, тыс. руб.
2014 г.. тыс. 

руб.
2015 г.. тыс 

руб.
2016 г . тыс. 

руб.
2017 г.. тыс. 

руб.
2018 г., тыс. 

руб.
2019 г., тыс. 

руб.
2020 г., тыс. 

руб.

сего, в том числе' 52 498 982,48 9 496 685,99 10 015 619,84 8 768 065,27 8 950 071,27 4 693 707,03 5 225 845,37 5 348 987,71
федеральный бюджет 521 518,57 231 530,91 289 987,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Республики Башкортостан 20 146 920,22 4 864 919,92 5 210 233,90 4 650 043,20 4 830 223,20 295 750,00 295 750,00 0,00
местный бюджет 26 360 071.61 3 624 465,16 3 645 237.60 3 406 424,00 3 408 250,00 3 643 666,98 4 130 551,96 4 501 475,91
внебюджетные источники 5 470 472,08 775 770,00 870 160.68 711 598,07 711 598.07 754 290,05 799 543,41 847 511,80

Капитальные вложения - всего, в том 
числе 1 610 853,36 255 588,36 342 327.00 116 730,00 298 736,00 298 736,00 298 736,00 0,00

федеральный бюджет 118 192,09 118 192,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Республики Башкортостан 1 479 153,27 137 396,27 338 937,00 115 570,00 295 750,00 295 750,00 295 750.00 0.00
местный бюджет 13 508.00 0,00 3 390,00 1 160,00 2 986,00 2 986,00 2 986,00 0,00

Прочие расходы - всего, в том числе 50 88 129.12 9 241 097,63 9 673 292.84 8 651 335.27 8 651 335,27 4 394 971,03 4 927 109.37 5 348 987.71
федеральный бюджет 403 326.48 113 338,82 289 987.66 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
бюджет Республики Башкортостан 18 667 766.95 4 727 523,65 4 871 296.90 4 534 473,20 4 534 473,20 0,00 0,00 0.00
местный бюджет 26 346 563.61 3 624 465.16 3 641 847.60 3 405 264.00 3 405 264,00 3 640 680,98 4 127 565.96 4 501 475.91
внебюджетные источники 5 470 472.08 775 770.00 870 160.68 71 1 598.07 711 598.07 754 290.05 799 543.41 847 511.80

»

6

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С од ер жание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» в приложении №1 к Программе изложить в следующей 
редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансовые средства на реализацию Подпрограммы 
формируются из средств бюджета Российской 
Федерации, бюджета Республики Башкортостан, 
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, внебюджетных источников. Общий объем 
финансирования Подпрограммы в целом составит 
47 436 895,87 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  8 793 341,39 тыс. рублей;
2015 год -  9 333 482,24 тыс. рублей;
2016 го д - 7  748 188,07 тыс. рублей;
2017 год -  7 930 194,07 тыс. рублей;
2018 год- 4  166 439,61 тыс. рублей;
2019 год -  4 678 924,96 тыс. рублей;
2020 год -  4 786 325,53 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Российской Федерации -  521 518,57 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  231 530,91 тыс. рублей;
2015 год -  289 987,66 тыс. рублей,
б) бюджета Республики Башкортостан -  
-  19 314 706,90 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  4 659 854,87 тыс. рублей;
2015 год -  5 000 796,63 тыс. рублей;
2016 год- 4  441 187,70тыс. рублей;
2017 год -  4 621 367,70 тыс. рублей;
2018 год -  295 750,00 тыс. рублей;
2019 год -  295 750,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  22 147 773,97 тыс. рублей, из них по 
годам:
2014 г о д -3  128 993,61 тыс. рублей;
2015 г о д -3  174 912,65 тыс. рублей;
2016 год -  2 597 708,00 тыс. рублей;
2017 год -  2 599 534,00 тыс. рублей;
2018 год -  3 118 843,60 тыс. рублей;
2019 год -  3 586 222,24 тыс. рублей;
2020 год -  3 941 559,86 тыс. рублей,
в) из внебюджетных средств -  5 452 896,44 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  772 962,00 тыс. рублей;______________________

7

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2015 год -  867 785,30 тыс. рублей;
2016 год -  709 292,37 тыс. рублей;
2017 год -  709 292,37 тыс. рублей;
2018 го д -7 5 1  846,01 тыс. рублей;
2019 год -  796 952,72 тыс. рублей;
2020 год -  844 765,66 тыс. рублей.

» .

4. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» и «Соисполнители Подпрограммы» в приложении № 2 к 
Программе изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансовые средства на реализацию Подпрограммы 
формируются из средств бюджета Республики 
Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования Подпрограммы в целом 
составит 1 350 323,39 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  251 781,47 тыс. рублей;
2015 год -  267 092,62 тыс. рублей;
2016 год -  249 598,00 тыс. рублей,
2017 год -  249 598,00 тыс. рублей;
2018 год -  97 379,02 тыс. рублей;
2019 год -  111 870,73 тыс. рублей;
2020 год -  123 003,55 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан - 673 711,63 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  168 787,63 тыс. рублей;
2015 год -  168 308,00 тыс. рублей;
2016 год -  168 308,00 тыс. рублей;
2017 год -  168 308,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  666 512,83 тыс. рублей, из них по 
годам:
2014 год -  81 549,84 тыс. рублей;
2015 год -  96 616,86 тыс. рублей;
2016 год -  80 083,00 тыс. рублей;
2017 год -  80 083,00 тыс. рублей;
2018 год -  96 099,60 тыс. рублей;
2019 год -  110 514,54 тыс. рублей;
2020 год -  121 565,99 тыс. рублей,
в) из внебюджетных средств -  10 098,93 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  1 444,00 тыс. рублей;_______________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2015 год -  2 167,76 тыс. рублей;
2016 год -  1 207,00 тыс. рублей;
2017 год -  1 207,00 тыс. рублей;
2018 год -  1 279,42 тыс. рублей; 
2 0 1 9 г о д -  1 356,19 тыс. рублей; 
2020 год -  1 437,56 тыс. рублей.

Соисполнители
Подпрограммы

Администрация Калининского района городского 
округа город Уфа Республика Башкортостан; 
Администрация Кировского района городского округа 
город Уфа Республика Башкортостан;
Администрация Октябрьского района городского 
округа город Уфа Республика Башкортостан; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
бюджетных учреждений культуры и молодежной 
политики Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
бюджетных учреждений культуры и молодежной 
политики Октябрьского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»;
Управления (отделы) образования районов городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
учреждений образования Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»; 
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
учреждений образования Калининского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
учреждений образования Кировского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
учреждений образования Ленинского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение

9

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
учреждений образования Октябрьского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
учреждений образования Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных 
учреждений образования Советского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

5. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» в приложении № 3 к Программе изложить в следующей 
редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансовые средства на реализацию Подпрограммы 
формируются из средств бюджета Республики 
Башкортостан. Общий объем финансирования 
Подпрограммы в целом составит 96 558,66 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  20 819,39 тыс. рублей;
2015 го д - 2 5  634,27 тыс. рублей;
2016 год -  25 052,50 тыс. рублей;
2017 год -  25 052,50 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан - 96 558,66 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  20 819,39 тыс. рублей;
2015 год -  25 634,27 тыс. рублей;
2016 год -  25 052,50 тыс. рублей;
2017 год -  25 052,50 тыс. рублей.

»

6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» в 
приложении № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

« 4. Финансовое обеспечение Подпрограммы

Финансовые средства на реализацию Подпрограммы формируются из 
средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

город Уфа Республики Башкортостан, внебюджетных источников. Общий 
объем финансирования Подпрограммы в целом составит 3 614 985,83 тыс. 
рублей, из них по годам:

2014 год -  430 525,01 тыс. рублей;
2015 год -  389 410,71 тыс. рублей;
2016 год -  745 226,70 тыс. рублей;
2017 год -  745 226,70 тыс. рублей;
2018 год -  429 888,40 тыс. рублей;
2019 год -  435 049,68 тыс. рублей;
2020 год -  439 658,63 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  61 724,30 тыс. рублей, из них 

по годам:
2014 год -  15 239,30 тыс. рублей;
2015 год -  15 495,00 тыс. рублей;
2016 год -  15 495,00 тыс. рублей;
2017 год -  15 495,00 тыс. рублей,
б) бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан -  

3 545 784,82 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -4 1 3  921,71 тыс. рублей;
2015 год -  373 708,09 тыс. рублей;
2016 год -  728 663,00 тыс. рублей;
2017 год -  728 663,00 тыс. рублей;
2018 год -  428 723,78 тыс. рублей;
2019 год -  433 815,18 тыс. рублей;
2020 год -  438 350,06 тыс. рублей,
в) из внебюджетных средств -  7 476,71 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  1 364,00 тыс. рублей;
2015 год -  207,62 тыс. рублей;
2016 год -  1 098,70 тыс. рублей;
2017 год -  1 098,70 тыс. рублей;
2018 год -  1 164,62 тыс. рублей;
2019 год -  1 234,50 тыс. рублей;
2020 год -  1 308,57 тыс. рублей.».

7. Раздел 9 «План реализации Программы» и раздел 10 «Сводные 
показатели муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями в рамках Программы» 
Программы изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С од ер жани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

« 9. План реализации Программы

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс

руб
2015 г ,  тыс 

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс

руб
2019 г ,т ы с  

руб
2020 г тыс 

руб

Номера
целе-

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

направл

меропр
иятия

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 52 498 982,48 9 496 685,99 10 015 619,84 8 768 065,27 8 950 071,27 4 693 707,03 5 225 845,37 5 348 987,71

2 ПОДПРОГРАММА 1 «РАЗВИТИЕ СИСТЕМ ДОШКОЛЬНОГО И ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

3 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

47 436 895,87 8 793 341,39 9 333 482,24 7 748 1 88,07 7 930 194,07 4 166 439,61 4 678 924,96 4 786 325,5?

4

Мероприятие 1 1 Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского округа город Уфа, 
реализующими основные 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования

Управление 
образования 

Администрации 
городского 

округа город Уфа 
Республики 

Башкортостан 
(далее - 

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ)

12 534 557,04 1 879 796,03 1 931 147,87 1 480 424,24 1 480 424,24 1 717 671,81 1 935 229,19 2 109 863,66 1 1 1 1 ,
1 1 1 2

5 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе

12 534 557,04 1 879 796,03 1 931 147,87 1 480 424,24 1 480 424,24 1 717 671,81 1 935 229,19 2 109 863,66

6 местный бюджет 9 163 208,43 1 417 855,03 1 280 509,92 1 060 158,00 1 060 158,00 1 272 189,60 1 463 018,04 1 609 319,84

7 внебюджетные источники 3 371 348,61 461 941,00 650 637,95 420 266,24 420 266,24 445 482,21 472 211,15 500 544,82

8
Мероприятие 1 2 Модернизация 
pei нональных систем дошкольного 
образования

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г УфаРБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г УфаРБ

434 823 52 88 587,10 346 236,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 1 1

9 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе

4 34 823 52 88 587,10 346 236,42 0,00 ООО 0,00 0,00 0,00

10 федеральный бюджет 359 862 60 88 587,10 271 275,50 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

11 бюджет Респ\блики Башкортостан 74 960 92 0,00 74 960,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г тыс 

руб
2018 г , тыс

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера
целе-

показат 
елей, на 
досгиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

12
Мероприятие 1 3 Софинансирование 
расходов муниципальных 
образовательных учреждений

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

207 791,83 135 311,97 72 479,86 0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00 М П ,  
1 1 4  1

13 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 207 791,83 135 311,97 72 479,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 бюджет Республики Башкортостан 207 791,83 135 311,97 72 479,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15

Мероприятие 1 4 Софинансирование 
расходов муниципальных образований 
на текущее содержание введенных 
дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г УфаРБ

121 691,00 65 033,00 56 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 1 1

16 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том чиспе 121 691,00 65 033,00 56 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 бюджет Республики Башкортостан 121 691,00 65 033,00 56 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18

Мероприятие 1 5 Софинансирование 
расходов муниципальных 
образований, возникающих при 
поэтапном доведении к 2018 году 
средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
допочнителыюго образования до 
средней заработной платы учителей в 
Рес п> б т и ке Ьа ш кортоста н

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г УфаРБ

88 719 00 43 200,00 45 519,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 1 1 8  3

19 Всего по направлению «Прочие 
расходы» в том числе 88 719,00 43 200,00 45 519,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

20 бюджет Республики Башкортостан 88 719 00 43 200,00 45 519,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

13

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс

руб
2016 г , тыс

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
дост иж 

ение 
коюры 

X
направл

ены
меропр
иятия

21

Мероприятие 1 6 Обеспечение 
гос>дарственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату тр\да педагогических 
работников муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных 
об ще образо ват ел ь н ы х ор га н иза ци й, 
предоставляющих дошкольное 
образование

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

6 178 220,90 1 542 082,60 1 551 973,10 1 542 082,60 1 542 082,60 0,00 0,00 0,00

1 1 7  1,
1 1 7  3 , 
1 1 7 4 ,
1 1 8  2

22 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в юм числе

6 178 220,90 1 542 082,60 1 551 973,10 1 542 082,60 1 542 082,60 0,00 0,00 0,00

23 бюджет Респ\блики Башкортостан 6 178 220,90 1 542 082,60 1 551 973,10 1 542 082,60 1 542 082,60 0,00 0,00 0,00

14

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс

руб
2015 г , тыс 

р>б
2016 г , тыс

руб
2017 г , тыс

руб
2018 г , тыс

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

24

Мероприятие 1 7 Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательны к организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципал ьн ы х общеобразовательны х 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

74 054,80 17 429,70 19 И8,70 18 743,20 18 743,20 0,00 0,00 0,00

25 Всего по направпению «Прочие 
расходы», в том числе 74 054,80 17 429,70 19 138,70 18 743,20 18 743,20 0,00 0,00 0,00

26 бюджет Республики Башкортостан 74 054,80 17 429,70 19 138,70 18 743,20 18 743 20 0,00 0,00 0,00

27

Мероприятие 1 8 Выпчата 
ежемесячной надбавки к заработной 
плате работникам муниципальных 
образовательных учреждений, 
реализующих основную 
обшеобразоватетьную программу 
дошкольного образования

Управление 
образования 

Адушнистрации 
ГО г Уфа РБ

85 609,00 42 9^2,10 42 656,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 1 1

28 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе

85 609,00 42 9.52 10 42 656 90 0,00 0 00 0 00 0,00 0,00

29 бюджет Респ\бпики Башкортостан 85 609,00 42 952 10 42 656,90 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

15

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всею, тыс руб 2014 г , тыс

руб
2015 г , тыс

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

30

Мероприятие 1 9 Выплата 
компенсации части платы, взимаемой 
с родите пей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

512 136,24 108 81 1,44 134 441,60 134 441,60 134 441,60 0,00 0,00 0,00 1 1 1 2

31 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 512 136,24 108 811,44 134 441,60 134 441,60 134 441,60 0,00 0,00 0,00

32 бюджет Республики Башкортостан 512 136,24 108 811,44 134 441,60 134 441,60 134 441,60 0,00 0,00 0,00

33

Мероприятие 1 !0 Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского окр> га город Уфа, 
реализующими основные 
общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
м у м и ци пал ь н ы ч об щсобразо вател ь ны х 
организациях

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

11 306 651,46 1 617 366,11 1 625 789,72 1 354 443,07 1 354 443,07 1 587 418,56 1 799 696,25 1 967 494,68

11 10 1 , 
1 1 1 1 1 ,
1 1 3  1
1 1 4  1

34 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 11 306 651,46 1 617 366,11 1 625 789,72 1 354 443,07 1 354 443,07 1 587 418,56 1 799 696,25 1 967 494,68

35 федеральный бюджет 43 463,88 24 751,72 18712,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 бюджет Респ\блики Башкортостан 29 325,94 10 607,89 18 718,05 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00

37 меоный бюджет 9 300 002,46 1 295 961,50 1 396 034,73 1 083 635,00 1 083 635,00 1 300 362,00 1 495 416,30 1 644 957,93

38 внебюджетные источники 1 933 859,18 286 045,00 192 324,78 270 808,07 270 808 07 287 0э6,56 304 279,95 322 536,75

16

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс 

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

39

Мероприятие 1 11 Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных opi анизациях, 
обеспечение дополнительно! о 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических 
работников муниципальных 
об щеобразовател ьныхор га низаний

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г УфаРБ

10 144 674,80 2 498 782,30 2 585 834,10 2 530 029,20 2 530 029,20 0,00 0,00 0,00

1 1 3  1, 
1 1 7  1, 
1 1 7  3 ,
1 1 7  4 ,
1 1 8  1

40 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе Ю 144 674,80 2 498 782,30 2 585 834,10 2 530 029,20 2 530 029,20 0,00 0,00 0,00

41 бюджет Республики Башкортостан 10 144 674,80 2 498 782,30 2 585 834,10 2 530 029,20 2 530 029,20 0,00 0,00 0,00

42

Мероприятие 1 12 Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатною 
дошкольного, начального общего, 
основного обшего, средне» о общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных орг л ни кшиях, 
обеспечение дополнительно» о 
образования детей в м\ нинипальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на 
содержание зданий и опиату 
коммунальных vcnvr) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обччения, шр, 
и 1 руше к м\ н ици пал ьн ы \ 
общеобразовательных opt л низаний

Управление 
образования 

Администрации 
FO i УфаРБ

233 055,40 58 247 60 59 479,40 57 664,20 57 664,20 0,00 0,00 0,00 1 1 3  1,
1 1 4  1

17

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс 

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

43 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 233 055,40 58 247,60 59 479,40 57 664,20 57 664,20 0,00 0,00 0,00

44 бюджет Республики Башкортостан 233 055,40 58 247,60 59 479,40 57 664,20 57 664,20 0,00 0,00 0,00

45

Мероприятие 1 13 Финансовое 
обеспечение муниципальных усл>г, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского округа город Уфа, 
реализующими основные 
общеобразовательные программы 
начального общего, основною общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях (школы-интернаты)

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

355 350,57 50 789,53 47 495,16 42 183,00 42 183,00 50 588,40 58 154,35 63 957,13

1110  1,  
1 1 1 1 1 ,
1 1 3  1,
1 1 4  1

46 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 355 350,57 50 789,53 47 495,16 42 183,00 42 183,00 50 588,40 58 154,35 63 957,13

47 местный бюджет 353 654,51 50 469,53 47 142,16 41 988,00 41 988,00 50 385,60 57 943,44 63 737,78

48 внебюджетные источники 1 696,06 320,00 '53,00 195,00 195,00 202,80 210,91 219,35

49

Мероприятие 1 14 Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
юродского округа город Уфа, 
реализующими основные 
общеобразовательные про>раммы 
дополнительного образования дс1ей в 
м у н и ц и пал ь н ы х об шеобразо вател ь и ы х 
организациях

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

3 371 766,15 379 363,55 460 805 41 417 290,06 417 290,06 498 224,84 571 239,17 627 553,06
1 1 6  1,
1 1 6 2 ,
1 1 8 3

50 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 3 371 766,15 379 363,55 460 805 41 417 290,06 417 290,06 498 224,84 571 239,17 627 553,06

51 местный бюджет 3 225 773,56 354 707,55 436 335,84 399 267,00 399 267,00 479 120,40 550 988,46 606 087,31

52 внебюджетные источники 145 992,59 24 656,00 24 469,57 18 023,06 18 023,06 19 104,44 20 250 71 21 465,75

53

Мероприятие 1 15 Формирование и 
реализация механизмов opi анизации 
образовательного процесса и создания 
условий, учитывающих 
индивидуальные потребности 
обучающихся

У прав пение 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РЬ

91 627,00 10 000 00 11 500 00 11 500,00 11 500,00 13 800 00 15 870 00 17 457,00 1 1 5  1

18

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 I , тыс 

pv6
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс

руб
2019 г , тыс

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

54 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 91 627,00 10 000,00 11 500,00 1 ] 500,00 11 500,00 13 800,00 15 870,00 17 457,00

55 местный бюджет 91 627,00 10 000,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 13 800,00 15 870,00 17 457,00

56

Мероприятие 1 16 Строительство 
детского сада (литер 37) в 
микрорайоне «Сипайлово-4» в 
Октябрьском районе ГО г Уфа РБ

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г УфаРБ

27 901,14 27 901,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 1 1

57 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 27 901,14 27 901,14 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 федеральный бюджет 14 625,47 14 625,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 бюджет Республики Башкортостан 13 275,67 13 275,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60

Мероприятие 1 i 7 Строительство 
детского сада (литер 3!) в 
микрорайоне «Инорс» в Калининском 
районе ГО г Уфа РБ

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г УфаРБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г Уфа РБ

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 1 1

61 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 15 000,00 15 000,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 бюджет Республики Башкортостан 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6^

Мероприятие I 18 Строительство 
детского сада (литер 23) в 
микрорайоне «Шакша-5» в 
Калининском районе ГО i Уфа РБ

Управление 
образования 

Администрации 
Г О | УфаРБ, 

УКС
Администрации 

ГО г УфаРБ

15 000,00 15 000,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 1 11 1

64 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 15 000,00 15 000 00 0 00 0,00 0 00 0 00 0 00 0,00

65 бюджет Республики Башкортостан 15 000,00 15 000 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 0,00

19

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс 

pv6
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

66
Мероприятие 1 19 Строительство 
детского сада в микрорайоне Дема-8 в 
Демском районе ГО г Уфа РБ

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г Уфа РБ

13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 1 1

67 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 бюджет Республики Башкортостан 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69

Мероприятие 1 20 Строительство 
детского сада в квартале, 
ограниченном улицами 
Интернациональной, Комарова, Мира, 
Мира и территорией СОШ № 109 в 
Орджоникидзе веком районе ГО г Уфа 
РБ

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г Уфа РБ

166 666,62 166 666,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 1 1

70 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 166 666,62 166 666,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 федеральный бюджет 86 736,62 86 736,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 бюджет Республики Башкортостан 79 930,00 79 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71
Мероприятие 1 21 Строительство 
детского сада в п Максимовна 
Калининского района ГО г Уфа РЬ

Управление 
образования 

Администрации 
! О г Уфа РБ 

УКС 
Администрации 

Ю г  УфаРБ

1 112,96 1 112,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 1 1 1 1

74 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том чиспе I 112,96 1 112,96 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 бюджет Р е е т  блики Башкортостан 1 1 12,96 1 112,96 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00

76

Мероприятие 1 22 Строительство 
детского сада питер 22 в микрорайоне 
«Сипайгюво-2» в Октябрьском районе 
I О I Уфа РБ

Управление 
образования 

Администрации 
1 О I УфаРЬ 

УКС 
Чцмшшстрации 
1 О г Уфа РБ

5 57 5 ^7 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00 0 00 1 1 1 1

20

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Jfo
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс 

р\б
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы 

к
направл

ены
меропр
иятия

77 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 5,57 5,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 бюджет Республики Башкортостан 5,57 5,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79
Мероприятие 1 23 Строительство 
детского сада по ул Черниковская, 34 
в Калининском районе ГО г Уфа РБ

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г Уфа РБ

72,07 72,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 1 1

80 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 72,07 72,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 бюджет Республики Башкортостан 72,07 72,07 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82

Мероприятие 1 24 Приобретение 
помещений для организации 
дополнительной группы МАДОУ 
Детский сад № 50 ГО г Уфа РБ по 
адресу 450074, РБ, г  Уфа, 
ул С Перовской, д 36

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г УфаРБ

16 830,00 16 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 1

83 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 16 830,00 16 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 федеральный бюджет 16 830,00 16 830,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85
Мероприятие 1 25 Иные 
безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

Управление 
образования 

Администрации 
1 О г Уфа РБ, 

Vправление по 
опеке и 

л оп еч и те 1 ьству 
Администрации 

I О I Уфа РБ

85 313,80 0,00 0 00 42 656,90 42 656,90 0,00 0,00 0,00

86 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в гоч числе

85 313 80 0,00 0 00 42 656,90 42 656,90 0,00 0,00 0,00

87 бюджет Реси\блики Башкортостан 8ь 313,80 0,00 0,00 42 656 90 42 656,90 0,00 0 00 0,00

21

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс

руб
2015 г , тыс 

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл 

ены 
меропр 

‘ иятия

88

Мероприятие 1 26 Строительство 
здания школы литер 17 в микрорайоне 
«Колгуевский» в Кировском районе 
ГО г УфаРБ

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

УКС
Администрации 

ГО г Уфа РБ

505 808,00 0,00 125 650,00 48 430,00 110 576,00 110 576,00 110 576,00 0,00 1 1 1 1

89
Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 505 808,00 0,00 125 650,00 48 430,00 110 576,00 110 576,00 110 576,00 0,00

90 бюджет Республики Башкортостан 500 770,00 0,00 124410,00 47 950,00 109 470,00 109 470,00 109 470,00 0,00

91 местный бюджет 5 038,00 0,00 1 240,00 480,00 1 106,00 1 106,00 1 106,00 0,00

92
Мероприятие 1 27 Строительство 
здания школы в микрорайоне «Дема-8» 
в Демском районе ГО г Уфа РБ

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г Уфа РБ

849 457,00 0,00 216 677,00 68 300,00 188 160,00 188 160,00 188 160,00 0,00 11 1 1

93 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе 849 457,00 0,00 216 677,00 68 300,00 188 160,00 188 160,00 188 160,00 0,00

94 бюджет Республики Башкортостан 840 987,00 0,00 214 527,00 67 620,00 186 280,00 186 280,00 186 280,00 0,00

95 местный бюджет 8 470,00 0,00 2 150,00 680,00 1 880,00 1 880,00 I 880,00 0,00

96 ПОДПРОГРАММА 2 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСИЬЧЬНИЕ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОО И ДЕТЕЙ, ПОДРОСТКОВ И МОЛОДЕЖИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

97 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ 1 350 323,39 251 781,47 267 092,62 249 598,00 249 598,00 97 379,02 111 870 73 о о

98
Мероприятие 2 1 Финансовое 
обеспечение организации отдыха и 
оздоровления детей

Управление 
обра ювания 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

Админиирация 
Калининскою 

района 
ГО г УфаРЬ, 

Администрация 
К ИрОВСКО! 0 

района 
ГО 1 УфаРЬ 

Админис грация 
Оюябрьскш о 

района ГО j Ч'фа

671 832,50 166 908,50 168 308,00 168 308,00 168 308,00 0,00 0 00 0,00 2 12 1

99 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 671 832,50 166 908,50 168 308,00 168 308,00 168 308,00 0,00 0,00 0,00

100 бюджет Республики Башкортостан 671 8"2 50 166 908,50 168 308,00 168 308,00 168 308,00

22

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Испопнитеть
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс 

руб
2016 г , тыс 

р>б
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
епей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

РБ, МКУ ЦБ 
МБУК и МП 
Калининского 

района ГО г Уфа 
РБ, МКУ ЦБ 
МБУ К и МП 
Октябрьского 

района ГО г Уфа 
РБ, МКУ ЦБ 

МБУО Демскою 
района ГО г Уфа 

РБ, МКУ ЦБ 
МБУО 

Калининского 
района ГО г Уфа 

РБ, МКУ ЦБ 
МБУО 

Кировского 
района ГО i Уфа 

РБ, МКУ ЦЬ 
МБУО 

Ленинскою 
района ГО 1 Уфа 

РБ, МКУ ЦБ 
МБУО 

Октябрьского 
района ГО i Уфа 

РБ, МКУ ЦЬ 
МБУО 

Орджоникидзе в с 
кого района 

ГО г Уфа РБ, 
МКУ ЦБ МБУО 

Советскою 
района ГО г Уфа 

РЬ

101
Мероприятие 2 2 Финансовое 
обеспечение организации отдыха и 
оздоровления детей

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РЬ

i66 878,13 44 673 18 48 794,95 45 000 00 45 000 00 54 000,00 62 100,00 68 310,00 2 111

i 02 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в юм числе 466 878,1 3 43 673 18 48 794 9} 4^ 000 00 45 000 00 54 000,00 62 100,00 68 310 00

103 местный бюджс! 366 878 П 43 674,18 48 794 95 4*> 000 00 45 000 00 54 000 00 62 100 00 68 410,00

23

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№ 
с гр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс

руб
2016 г тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 I , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

104
Мероприятие 2 3 Софинансирование 
расходов муниципальных 
образовательных учреждений

Управление 
образования 

Адм инистраци и 
ГО г Уфа РБ

1 879,13 1 879,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 12 1

105 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 1 879,13 1 879,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 бюджет Республики Башкортостан 1 879,13 1 879,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107

Мероприятие 2 4 Финансовое 
обеспечение муниципальных услуг, 
выполнение работ муниципальными 
образовательными организациями 
городского округа город Уфа, 
организующими отдых и оздоровление 
детей

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г УфаРБ

309 733,63 39 320,66 49 989,67 36 290,00 36 290,00 43 379,02 49 770,73 54 693,55 2 12 1

108 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 309 733,63 39 320,66 49 989,67 36 290,00 36 290,00 43 379,02 49 770,73 54 693,55

109 местный бюджет 299 634,70 37 876,66 47 821,91 35 083,00 35 083,00 42 099,60 48 414,54 53 255,99

110 внебюджетные источники 10 098,93 1 444,00 2 167,76 1 207,00 1 207,00 1 279,42 1 356,19 1 437,56

111 ПОДПРОГРАММА 3 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА УЧАЩИХСЯ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ»

112 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ 96 558,66 20 819,39 25 634,27 25 052 50 25 052,50 0,00 0,00 0,00

1 П

Мероприятие 3 1 Предоставление мер 
государственной поддержки 
многодетным семьям по бесплатному 
обеспечению учащихся школьной 
формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для 
посещения школьных занятий

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

Администрация 
Демского района 

ГО г Уфа РБ 
Администрация 
Калининского 

района 
10  I УфаРБ, 

Администрация 
Кировского 

района 
ГО г Уфа РБ, 

Админис фация 
Лснинско! о 

района 
I О г Уфа РЬ 

Администрация

18 937,60 3 863,80 4 776,60 5 148 60 5 148,60 0,00 0,00 0,00 3 111

114 Всего по направлению «Прочие 
расчоды», в том числе 18 937 60 3 863,80 4 776,60 5 148 60 5 148,60 0,00 0 00 0,00

115 бюджет Республики Ьашкортостан 18 937 60 3 863,80 4 776,60 5 148 60 5 148,60 0,00 0,00 0,00

116

Мероприятие 3 2 Предоставление мер 
государственной поддержки 
многодетным семьям по бесппатном> 
питанию >чаши\ся

7э 869,60 16 157 90 19 903,90 19 903 90 19 903,90 0 00 0,00 0 00 3 1 1 2  
3 12 1

117 Bcei о по направлению «Прочие 
расходы» в том числе 75 869 60 16 1э7 90 19 903,90 19 903 90 19 903 90 0,00 0 00 0 00

118 бюджет Р е е т  блики Башкортостан 7э 869 60 16 157 90 19 903,90 19 903 90 19 903,90

24

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс

руб
2015 1 , тыс 

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г ,  тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

Октябрьского 
района 

ГО г Уфа РБ, 
Администрация 
Орджоникидзе вс 

кого района 
ГО г Уфа РБ, 

Администрация 
Советского 

района 
ГО г Уфа РБ

119 Мероприятие 3 3 Иные безвозмездные 
и безвозвратные перечисления

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

Управление по 
опеке и 

попечительству 
Администрации 

ГО г Уфа РБ

1 751,46 797,69 953,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 1 751,46 797,69 953,77 0,00 0,00 0,00 0,00 ООО

121 бюджет Республики Башкортостан 1 751,46 797,69 953,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 ПОДПРОГРАММА 4 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

121 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
1 ОМ ЧИСЛЕ 3 614 985 83 430 525,01 389410,71 745 226,70 745 226,70 429 888,40 435 049,68 439 658,63

124

Мероприятие 4 1 Образование и 
обеспечение деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защи!е их прав

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

Управ пение по 
опеке и 

попечитетьствч 
Администрации 

ГО г Уфа РБ

59 497,40 13 012,40 15 495,00 15 495 00 15 495,00 0,00 0,00 0,00

12'> Всею по направлению «Прочие 
расходы», в том числе >9 497 40 13 012,40 15 495,00 15 495 00 15 493,00 0,00 ООО 0 00

126 бюажет Р е с т б ш к и  Башкортостан '«9 497 40 13 012,40 15 495,00 13 495 00 15 495,00 0,00 0,00 0 00

25

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс

руб
2015 г , тыс 

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс 

руб
2018 г , тыс 

руб
20! 9 г , тыс 

руб
2020 I , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

127

Мероприятие 4 2 Софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по опросам 
местного значения

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

8 И 1,99 2 226,90 0,00 1 098,70 1 098,70 1 164,62 1 234,50 1 308,57

128 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 8 131,99 2 226,90 0,00 1 098,70 1 098,70 I 164,62 1 234,50 1 308,57

129 бюджет Республики Башкортостан 2 226,90 2 226,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 внебюджетные источники 5 905,09 0,00 0,00 1 098,70 1 098,70 1 164,62 1 234,50 1 308,57

131 Мероприятие 4 3 Мероприятия в 
области образования

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

МКУ ЦБ МБУО 
Демского района 

ГО г Уфа РБ, 
МКУ ЦБ МБУО 
Калининского 

района ГО г Уфа 
РБ, МКУ ЦБ 

МБУО 
Кировского 

района ГО г Уфа 
РБ, МКУ ЦБ 

МБУО 
Ленинского 

района ГО i Уфа 
РБ, МКУ ЦБ 

МБУО 
Октябрьско! 0 

района ГО г Уфа 
РБ, МКУ ЦБ 

МБУО 
Орджоникидзе вс 

кою района 
ГО г Уфа РЬ, 

МКУ ЦБ МБУО 
Советског о 

района 
ГО г N^)a РБ

980 739,21 59 409,44 94 361,37 156 505,00 156 505,00 166 505,28 171 505,28 175 947,84

1 '2 В сио по направлению «Прочие 
расходы», в юм чис ie 980 739 21 59 409,44 94 361,37 156 505,00 156 505,00 166 505,28 171 505,28 175 9J7 84

IV. мсс1ныи бюджет 980 739,21 э9 409,44 94 361,37 ! 56 SO'» 00 156 505,00 166 505 28 171 50\28 175 947 84

26

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс 

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс 

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

направл
ены

меропр
иятия

134

Мероприятие 4 4 Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

9 271,73 9 271,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе

9 271,73 9 271,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 местный бюджет 9 271,73 9 271,73 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

137

Мероприятие 4 5 Обеспечение 
реализации программы (аппарат, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии,
I руппы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производительные комбинаты, 
логопедические пункты)

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ

1 935 915,90 346 604,54 278 124,74 262 128,00 262 128,00 262 218,50 262 309,90 262 402,22

138 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 1 935 915,90 346 604,54 278 124,74 262 128,00 262 128,00 262 218,50 262 309,90 262 402,22

139 местный бюджет 1 944 144,28 345 240,54 277 917,12 262 128,00 262 128,00 262 218,50 262 309,90 262 402,22

140 внебюджетные источники I 571,62 1 364,00 207,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141

Мероприятие 4 6 Укрепление 
материально технической базы, оплата 
расходов за ранее выполненные 
работы \сл м и , приобретение 
оборудования и материально
технических ценностей

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г УфаРБ

620 005,00 0,00 5,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

142 Bcei о по направлению «Прочие 
расходы», в том числе

620 005 00 0,00 5,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

143 местный бюджет 620 005 00 0,00 5,00 310 000,00 310 000 00

144 Мероприятие 4 7 Мероприятия в 
сфере к\ тьтчры 1 424,60 0,00 1 424,60 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

145 Всею по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 1 424,60 0 00 1 424,60 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

146 местный бюджет ! 424,60 0 00 1 424,60 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

147 ПОДПРОГРАММА 5 КОМПЛЕКСНЫМ КАШИ АЛЬПЫ!! РЕМОН Г ОЬЩГОЬР АЗОВА! ЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИИ 1 ОРОДСКО! О OKPVI л  ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

148 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ЮМ и ИСЛЕ

218,7 1 2!8 73 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

27

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

№
стр

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Исполнитель
(соисполнитель) Всего, тыс руб 2014 г , тыс 

руб
2015 г , тыс 

руб
2016 г , тыс 

руб
2017 г , тыс

руб
2018 г , тыс 

руб
2019 г , тыс

руб
2020 г , тыс 

руб

Номера 
целе
вых 

показат 
елей, на 
достиж 

ение 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

149

Мероприятие 5 1 реконструкция 
здания МБОУ COIJJ №  101 Демского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г УфаРБ, 

УКС 
Адм ин истрации 

ГО г Уфа РБ

49,44 49,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 12 1

150 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 49,44 49,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 бюджет Республики Башкортостан 49,44 49,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152

Мероприятие 5 2 Реконструкция 
здания МБОУ Башкирская гимназия 
№  102 Демского района городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Управление 
образования 

Администрации 
ГО г Уфа РБ, 

УКС 
Администрации 

ГО г Уфа РБ

169,29 169,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 12 1

153 Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе 169,29 169,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 бюджет Республики Башкортостан 169,29 169,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

10. Сводные показатели муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями в рамках Программы

№
п/п

Наименов
ание

услуги
(работы)

Наименование 
показателя, 

характеризу
ющего объем 

услуги(работы)

Ьдиница
измерения

объема
муниципа

льной
услуги,

р>6

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на оказание 
муниципальной услуги (муниципального задания), тыс руб

Целевой индикатор и 
показатель 

подпрограммы, для 
достижения которого 
оказывается услуга, 
выполняется работа

2014 г | 2015 г | 2016 г | 2017 г | 2018 г | 2019 г | 2020 г 2014 г | 2015 г 2016 г | 2017 г | 2018 г | 2019 г ] 2020 г
Подпрограмма «Развитие систем дошкольного и обшего образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

1 1 Основное мероприятие предоставление дошкольного образования

1 1 1

Предостав
ление

дошкольно
го

образован
ИЯ

Общеразвиваю 
щая услуга 

дошкольного 
образования 
для детей с 2 
месяцев до 7 

лет

дети от 
2 -х 

месяцев 
до 7 лет 

тыс 
человек

53,29 55,40 57,73 60,08 62,28 62,28 62,28 1 417 855,03 1 280 509,92 1 060 
158,00

I 060 
158,00 1 272 189,60 ! 463 018,04 1 609 

319,84

Доля детей в возрасте 3
7 лет, получающих 

услуги дошкольного 
образования, в общем 

количестве детей этого 
возраста

1 2 Основное мероприятие предоставление начального обшего, основного обшего, среднего общего образования

1 2 1

Предоставле
ние

начального
общего,

основного
общего,
среднего
общего

образования

Услуга
общего

образования

дети от 7 
до 18 лет 

тыс 
человек

100,68 100,36 102,82 106,10 109,21 109,21 109 2! 1 356 431,03 1 454 676,89 1 137 
123,00

1 137 
123,00 1 364 547,60 1 569 

229,74
1 726 

152,71

Повышение уровня 
качества знаний 
обучающихся в 

общеобразовательных 
учреждениях

1 3 Основное мероприятие предоставление дополнительного об эазования детей

1 3 2

Предостав 
ление 

дополните 
льного 

образован 
ия детей

Организация
предоставле

ния
дополнитель

ного
образования

детям

дети от 5- 
до 18 лет 

тыс 
чеповек

52,00 52,30 52,30 52,40 52,40 52,50 52 э0 354 707,55 436 335,84 399
267,00

399
267,00 479 120,40 550 988,46 606 087,31

Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, 

получающих услуги по 
предоставлению 
дополнительного 

образования в общей 
численности детей этого 

возраста
2 1 Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в городском округе город Уфа Респ>блики Башкортостан»

Основное мерой риятие 0}эганизация отдыха детей в каникулярное время

2 1 1

Орган изац 
ия отдыха 

и
оздоровпе 
ния детей 

в
каникуляр 
ное время

Организация 
отдыха и 
оздоро
вления 
детей

1 ыс 
человек 4,42 4,75 5,22 5,74 6,32 6,32 6 12 37 876,67 35 083,00 35 083,00 35 083 00 42 099,60 48 414,54 53 255,99

Количество 
несовершеннолетних 
детей ГО г Уфа РБ, 
охваченных всеми 
формами отдыха и 

оздоровления

»

29

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8. Текст Программы дополнить разделом 11 «Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере
реализации Программы» следующего содержания:

«11.  Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации Программы
№
п/п

Наименование меры государственного 
(муниципального) регулирования

Показатель
применения
меры

Финансовая оценка результата, тыс рублей Цетевой индикатор и показатель 
подпроф аммы, для достижения 
которого реализуется мера 
государственного (муниципального) 
регулирования

2014 г 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г

1 Подпрограмма «Развитие систем дошкольного и общего образования в городском окр>ге город Уфа Республики Башкортостан»

1 1 Выплата компенсации родителям дети 
которых не посещ ают ДОУ ввиду 
отсутствия мест

Объем 
выплат из 
местного 
бюджета

47 969,92 64 909 64 909 64 909 64 909 64 909 64 909 1 1 1 2

1 2 Предоставление льгот в размере 50% от 
установленной платы взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в 
дош кольных учреждениях образования 
ГО г Уфа РБ родителям, имеющих 
детей с ограниченными возможностями

Объем 
выплат из 
местного 
бюджета

0,0 3 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 1 1 1 1

1 3 Выплата именных стипендий Главы 
Администрации городского округа 
город Уфа, обучающимся 
общ еобразовательных школ и 
учреждений дополнительного 
образования ГО г Уфа РБ

Объем 
выплат из 
местного 
бюджета

71,48 91 91 91 91 91 91 1 1 3 1 . 1 1 6 1 , 1 1 6 2

2 П одпроф ам м а «О р1 анизация и обеспечение отдыха, оздоровления и зан ято аи  детей подростков и молодежи в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

2 1 О с\щ ествпение часш чной оптаты 
полной стоимости nyieBOk для детой 
работников бю дж сш ой сферы

Объем 
выплат из 
местно! о 
бюджета

10 687 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 2 12 1

»

30

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9. Раздел 12 «Перечень объектов капительного строительства в рамках Муниципальной программы «Развитие 
образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» Программы изложить в следующей редакции:

«12. Перечень объектов капительного строительства в рамках Муниципальной программы «Развитие образования в 
________________________ городском округе город Уфа Республики Башкортостан______________________________

N
п/п Наименование и местонахождение объекта Мощность

Сроки 
строительства, 

ввода в 
эксплуатацию

Сметная 
стоимость 
объекта в 

действующих 
ценах, тыс 

руб

Источники 
финансирова 

ния, тыс 
руб

Финансовая оценка результата

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
Строительство детского сада (литер 37) в микрорайоне 
«Сипайлово-4» в Октябрьском районе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

190 2012-2014 118 950,80

Федеральный
бюджет 14 625,47 14 625,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00

Бюджет РБ 13 275,67 13 275,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Строительство детского сада (литер 31) в микрорайоне «Инорс» в 
Калининском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

177 2013 -2015 96 276,77 Бюджет РБ 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Строительство детского сада (литер 23) в микрорайоне «Шакша-5» 
в Калининском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

195 2013 -2015 110 286,06 Бюджет РБ 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Строительство детского сада в микрорайоне «Дема-8» в Деме ком 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 240 2013 - 2016 139 162,92 Бюджет РБ 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Строительство детского сада в квартале, ограниченном улицами 
Интернациональной, Комарова, Мира и территорией COLLI N 109 в 
Орджоникидзе вс ком районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

216 2013 -2014 120 793,37

Федеральный
бюджет 86 736,62 86 736,62 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

Бюджет РБ 79 930,00 79 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Строительство детского сада п Максимов ка Калининского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 195 2012-2016 108 530,50 Бюджет РБ 1 112,96 1 112,96 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00

7
Строительство детского сада литер 22 в микрорайоне «Сипайлово- 
2» в Октябрьском районе городского округа юрод Уфа Республики 
Башкортостан

220 2011 -2012 114 105,04 Бюажет РБ 5,57 5,57 0,00 0,00 0 00 0,00 0 00 0,00

В
Строительство детского сада по ул Черниковская 14 в 
Калининском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

220 2010-2012 132 323,30 Бюджет РБ 72,07 72,07 0,00 0 00 0 00 0,00 0,00 0,00

9

Приобретение помещений для организации дополнительной 
гр> ппы М AROV Детский сад 50 городского окр\ га город \^фа 
Республики Башкортостан по адрес} 450074, РБ, г Уфа, 
ул С Перовской, д 36

25 2014 - 2015 16 830 00 Федеральный
бюджет 16 830 00 16 830,00 0 00 0 00 0 00 0 00 0,00 0,00

10 Строительство здания школы в микрорайоне «Дема 8» в Демском 
районе городского окр}га город Уфа Респ}бчики Башкортостан 825 2016-2017 849 457 00

Бюджет РБ 840 987,00 0,00 214 527.00 67 620 00 186 280 00 186 280 00 186 280,00 0 00

Местный
бю ОАСТ 8 470 00 0,00 2 150,00 680 00 1 880 00 1 880,00 1 880,00 0 00

1 1
Строительство здания школы литер 17 в микрорайоне 
лКолгчевсний» в Кировском районе юродскою окрма юрод \'фа 
Республики Башкортостан

550 2016-2017 505 808 00
Ьюджег РБ 500 770 00 0 00 124 410 00 47 950 00 109 470 00 109 470 00 109 470 00 0,00

Местный
ОЮ 1ЖСТ 5 038 00 0 00 1 240 00 480 00 1 106,00 1 106 00 1 106 00 0 00

»

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9. Раздел 11 Программы соответственно считать разделом 12.
10. Раздел 12 Программы соответственно считать разделом 13.
11. Раздел 13 Программы соответственно считать разделом 14.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 4414 от 31.12.2015 Контрольная дата:


